



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพ้นทอง

ที่ ขย ๘๒๙๐๓ / ๑๒๐ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการจัดทำร่างขอบเขตและกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านส้มกบ หมู่ที่ ๕

เรียน นายกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพ้นทอง

เรื่องเดิม

ตามบันทึกข้อความ ที่ ขย ๘๒๙๐๒/๔๕๕ ลงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๖ ได้ขออนุมัติแต่งตั้งผู้รับผิดชอบจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง จำนวน ๓ คน คือ นายพรหมรักษ์ ภาษา ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นประธานกรรมการ นายพิทักษ์ ดอนสมพงษ์ ตำแหน่งนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นกรรมการ นางสาวพัชรีพร รวยทุน ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการการเงินและบัญชี เป็นคณะกรรมการ รับผิดชอบในการจัดทำร่างขอบเขตของงานและราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ นั้น

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ กำหนดให้รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขต และกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการ

๑. จัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะของพัสดุ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านส้มกบหมู่ที่ ๕ รายละเอียดงาน ซ่อมสร้าง โครงสร้างพื้นฐานภายในศูนย์ และเพิ่มส่วนนันทนาการงบประมาณ ๔๓๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๒. กำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ๔๓๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)

หากพิจารณาแล้วเห็นชอบ โปรดพิจารณาลงนามอนุมัติและแจ้งเจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องในชั้นต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพรหมรักษ์ ภาษา)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพิทักษ์ ดอนสมพงษ์)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพัชรีพร รวยทุน)

ผู้ช่วยนักวิชาการการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพ้นทอง

(นางเพ็ญภา วาดเขียน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพ้นทอง

(ลงชื่อ) นายกองช่าง

(นางบุญน้อม ภาษา)

นายกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพ้นทอง

สรุปรายละเอียดราคากลาง

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพรงทอง

กรม : ส่งเสริมปกครองท้องถิ่น

โครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านส้มกบ หมู่ที่ 5

รายละเอียดงาน : ซ่อมสร้าง โครงสร้างพื้นฐานภายในศูนย์ และเพิ่มส่วนนันทนาการ

เจ้าของงบประมาณ : องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพรงทอง

สถานที่ดำเนินการ : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสระโพรงทอง หมู่ที่ 5 บ้านส้มกบ

แบบเลขที่: รายละเอียดตามแบบรูป องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด กำหนด

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน ราคาเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	296,877.70	1.3091	388,642.60	
2	ประเภทงานถนน	30,410.63	1.3642	41,486.18	
	เงื่อนไข				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00 %				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			430,128.78	
0	คิดเป็นเงินประมาณ			430,000.00	
0	ตัวอักษร				
	ขนาดพื้นที่	1.00	LS.		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพรหมรักษ์ ภาษา)

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิทักษ์ ดอนสมพงษ์)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพัชรีพร รวยทุน)

ผู้ช่วยนักวิชาการการเงินและบัญชี

รายการราคากลาง : โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านส้มกบ หมู่ที่ 5

ปร.4 1/4

รายละเอียดงาน : ซ่อมสร้าง โครงสร้างพื้นฐานภายในศูนย์ และเพิ่มส่วนนันทนาการ

รายละเอียดตามแบบรูป องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทองกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง หมู่ที่ 5 บ้านส้มกบ

กรม : กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

งาน : กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

เมื่อวันที่ 20-ธ.ค.-66

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรั้ว								
	งานดินซุต	3.72	ลบ.ม.			142.00	528.24	528.24	
	งานทรายรองพื้น	0.108	ลบ.ม.	546.52	59.02	104.00	11.23	70.26	
	คอนกรีตรองพื้น	0.216	ลบ.ม.	1,724.30	372.45	327.00	70.63	443.08	
	งานดินถม	2.10	ลบ.ม.	220.00	462.00	112.00	235.20	697.20	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง ก้าง 240 ksc ลูกบาศก์	2.71	ลบ.ม.	1,837.85	4,980.57	419.00	1,135.49	6,116.06	
	แบบไม้	20.15	ตร.ม.	179.43	3,615.51	139.00	2,800.85	6,416.36	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	115.560							
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ๑ 9 มม.	86.670	กก.	22.84	1,979.54	4.40	381.35	2,360.89	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 ๑ 6 มม.	28.890	กก.	24.50	707.81	4.40	127.12	834.92	
	ลวดผูกเหล็ก	2.89	กก.	44.02	127.17			127.17	
	ผนังก่ออิฐบล็อกฉาบเรียบขัดมัน	37.23	ตร.ม.	250.00	9,307.50	161.00	5,994.03	15,301.53	
	ทาสียาเคลือบกันชื้นผนังขัดมัน	37.23	ตร.ม.	35.00	1,303.05	38.00	1,414.74	2,717.79	
	งานรื้อถอน ดานคอคดิน	0.53	ลบ.ม.			600.00	315.00	315.00	
	งานรื้อถอน ผนังรั้วเดิม	13.50	ตร.ม.			40.00	540.00	540.00	
2	งานประตูรั้ว								
	งานเหล็กรูปพรรณ น้ำหนัก	151.09	กก.			10.00	1,510.91	1,510.91	
	เหล็กกล่อง 75x38x2.3 มม.	11.50	เมตร	89.66	1,031.09			1,031.09	
	เหล็กกล่อง 50x50x1.8 มม.	7.15	เมตร	124.00	886.60			886.60	
	เหล็กกล่อง 38x38x1.8 มม.	26.15	เมตร	91.83	2,401.35			2,401.35	
	เหล็กกล่อง 25x25x1.8 มม.	17.57	เมตร	58.16	1,021.75			1,021.75	
	รวมยกยอดไป				28,255.43		15,064.79	43,320.22	

ลงชื่อ.....

(นายพรหมรักษ์ ภาษา)

วิศวกรโยธา

รายการราคากลาง : โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านส้มกบ หมู่ที่ 5

ปร.4 2/4

รายละเอียดงาน : ซ่อมสร้าง โครงสร้างพื้นฐานภายในศูนย์ และเพิ่มส่วนนันทนาการ

รายละเอียดตามแบบรูป องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทองกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง หมู่ที่ 5 บ้านส้มกบ

กรม : กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

งาน : ก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

เมื่อวันที่ 20-ธ.ค.-66

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยกยอดมา				28,255.43		15,064.79	43,320.22	
	เหล็กฉาก 40x40x3 มม.	8.00	เมตร	49.33	394.64			394.64	
	เหล็กแบน FB 50x2.5 มม.	0.65	เมตร	38.33	24.91			24.91	
	เหล็กแบน FB 25x2.5 มม.	3.36	เมตร	50.00	168.00			168.00	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24...๑ 9 มม.	8.00	เมตร	22.84	182.72			182.72	
	ทาสีกันสนิม 2 รอบ	11.21	ตร.ม.	30.00	336.30	30.00	336.30	672.60	
	ทาสีน้ำมัน 2 รอบ	11.21	ตร.ม.	30.00	336.30	38.00	425.98	762.28	
	ชุดล้อเลื่อนประตูรั้ว 2 ล้อต่อชุด	2.00	ชุด	350.00	700.00			700.00	
	ชุดและห่วงล้อคกัญแจ 2 ตัวต่อชุด	2.00	ชุด	313.00	626.00			626.00	
	แผ่นพลาสติกปูรองเตียงติดสติ๊กเกอร์ลวดลาย	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
	ตราสัญลักษณ์และ ตัวหนังสือสแตนเลส	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	4,500.00	4,500.00	34,500.00	
3	งานบ่อทราย								
	งานดินชุด	4.64	ลบ.ม.			142.00	658.88	658.88	
	ไม้แบบ	13.00	ลบ.ม.	179.42	2,332.46	139.00	1,807.00	4,139.46	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง กำลัง 240 ksc ลูกบาศก์	2.17	ลบ.ม.	1,837.85	3,988.13	419.00	909.23	4,897.36	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 SR24	41.195	กก.	24.50	1,009.28	4.40	181.26	1,190.54	
	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 SR24	61.739	กก.	22.84	1,410.12	4.40	271.65	1,681.77	
	ทรายหยาบถมบ่อ	14.40	ลบ.ม.	546.52	7,869.89	104.00	1,497.60	9,367.49	
	รวมยกยอดไป				80,634.19		25,652.69	106,286.87	

ลงชื่อ.....

(นายพรหมรักษ์ ภาชา)

วิศวกรโยธา

รายการราคากลาง : โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านส้มกบ หมู่ที่ 5

ปร.4 3/4

รายละเอียดงาน : ซ่อมสร้าง โครงสร้างพื้นฐานภายในศูนย์ และเพิ่มส่วนนันทนาการ

รายละเอียดตามแบบรูป องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทองกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง หมู่ที่ 5 บ้านส้มกบ

กรม : กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น


งาน : กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

เมื่อวันที่ 20-ธ.ค.-66

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยกยอดมา				80,634.19		25,652.69	106,286.87	
4	อาคารนันทนาการ								
	งานรื้อถอนโครงหลังคาเดิม ชนเก็บ	90.00	ตร.ม.			70	6,300.00	6,300.00	
	ดินขุด	17.28	ลบ.ม.			142	2,453.76	2,453.76	
	ดินถม	14.40	ลบ.ม.			112	1,612.80	1,612.80	
	ทรายหยาบรองพื้น	1.44	ลบ.ม.	546.52	786.99	104	149.76	936.75	
	คอนกรีตรองพื้น	0.72	ลบ.ม.	1,724.30	1,241.50	327	235.44	1,476.94	
	งานโครงสร้าง กำลั้งอัด 240 กก/ตร.ม. (ลูกบาศก์)	7.00	ลบ.ม.	1,837.85	12,864.95	419	2,933.00	15,797.95	
	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 SR24	43.44	กก.	24.50	1,064.33	4.4	191.14	1,255.47	
	เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 SR24	23.49	กก.	22.84	536.58	4.4	103.37	639.95	
	เหล็กเสริมคอนกรีต DB 12 SD40	422.44	กก.	22.83	9,644.21	3.6	1,520.77	11,164.98	
	ลวดผูกเหล็ก	12.23	กก.	44.02	538.55			538.55	
	j bolt หัวเสา	40.00	ตัว	140.00	5,600.00			5,600.00	
	plate 250x250x9 มม.	20.00	แผ่น	250.00	5,000.00	12	240.00	5,240.00	
	ไม้แบบ	30.00	ตร.ม.	179.43	5,382.90	139	4,170.00	9,552.90	
	โครงหลังคา	1,861.00	กก.			12	22,332.00	22,332.00	
	เหล็กกล่อง 50x25x2.3 มม.	218.25	เมตร	66.66	14,548.55			14,548.55	
	เหล็กกล่อง 75x38x2.3 มม.	173.69	เมตร	99.50	17,282.16			17,282.16	
	เหล็กชี 100x50x20x2.3 มม.	178.58	เมตร	114.33	20,417.05			20,417.05	
	ลึ้น้ำพลาสติก	4.40	ตร.ม.	42.96	189.02	30	132.00	321.02	
	ลึ้ก้นสนิม	100.00	ตร.ม.	30.00	3,000.00	30	3,000.00	6,000.00	
	สกรูยึดแผ่น	700.00	ตัว	3.00	2,100.00			2,100.00	
	แผ่น metal sheet หนา 0.30 มม.	194.00	ตร.ม.	120.00	23,280.00	70	13,580.00	36,860.00	
	แผ่นครอบ Flashing	48.00	เมตร	120.00	5,760.00	50	2,400.00	8,160.00	
	รวมยกยอดไป				209,870.97		87,006.73	296,877.70	

ลงชื่อ.....



(นายพรหมรักษ์ ภาษา)

วิศวกรโยธา

รายการราคากลาง : โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านสัมภพ หมู่ที่ 5

ปร.4 4/4

รายละเอียดงาน : ซ่อมสร้าง โครงสร้างพื้นฐานภายในศูนย์ และเพิ่มส่วนนันทนาการ

รายละเอียดตามแบบรูป องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทองกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง หมู่ที่ 5 บ้านสัมภพ

กรม : กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

งาน : กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

เมื่อวันที่ 20-ธ.ค.-66

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยกยอดมา								
5	งานถนน คสล. หน้า 0.15 เมตร								
	งานรื้อถอนอิฐตัวหนอนเดิม	72.00	ตร.ม.				10.00	720.00	
	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม บดอัด	72.00	ตร.ม.	11.14	802.08			802.08	
	ทรายหยาบรองพื้น	3.60	ลบ.ม.	650.52	2,341.87			2,341.87	
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร กำลัง 240 ksc ลูกบาศก์	72.00	ตร.ม.	341.36	24,577.92			24,577.92	
	Contraction Joint	8.00	ม.	110.78	886.24			886.24	
	Longitudinal Joint	18.00	ม.	60.14	1,082.52			1,082.52	
	รวมยกยอดไป				29,690.63			30,410.63	

ลงชื่อ.....

(นายพรหมรักษ์ ภาษา)

วิศวกรโยธา